В [наименование суда] суд города Москвы
[Дата] две тысячи ___ года (дата прописью)
От [ф.и.о., реквизиты]

Заявление
о согласии на развод

Я, Петров Сергей Алексеевич, 17 ноября 1977 года рождения, уроженец города Москва, проживающий по адресу: Москва, __________________, на расторжение брака, заключенного ____ года в ____ ЗАГС г. Москвы, запись акта регистрации гражданского состояния № ___,  с Комаровой Ольгой Викторовной, 22 декабря 1981 года рождения, уроженкой города Серпухов, проживающей по адресу: _________________ согласен. Срок для примирения представлять считаю нецелесообразным.
С текстом искового заявления о расторжении брака ознакомлен в полном объеме и полностью его поддерживаю.

Настоящее заявление прошу считать аннулированным в случае изменения предмета и (или) основания иска. В суд являться не намерен, прошу рассмотреть иск без моего присутствия. Окончательное решение прошу выслать мне по почте по вышеуказанному адресу.

Дата

Подпись